

## Kursus skal hjælpe nye virksomheder

**KURSUS:** Går du med drømmen om at blive din egen chef, men er i tvivl om, hvad der skal til for at drive en virksomhed? Så er der hjælp at hente, når Slagelse Erhvervscenter sammen med Sorø Erhverv henover efteråret udbyder et iværksætterkursus.

Af Kim Brandt

**SLAGELSE:** Allerede den 5. september har du mulighed for at hente inspiration til dit iværksætterprojekt, når der afholdes informationsaften som afsæt for det kommende kursus.

På informationsaftenen gennemgår de emner, der undervises i. Derudover er der et indlæg omkring forretningsplanen og hvilke overvejelser, man bør gøre sig, før man går i gang. Informationsaftenen er for alle, og man er ikke bundet til at deltage på iværksætterkursuset efterfølgende, oplyser Bolette Trier Nissen, der er erhvervsrådgiver hos Slagelse Erhvervscenter.

Selve kurset starter den 18. september og løber over otte tirsdage frem til den 13. november. Deltagerne føres gennem en række relevante emner bl.a. forretningsidéen, økonomi, markedsføring, salg, forsikringsforhold og jura.

Det er et bredt program, der skal sikre, at kursisterne kommer igennem de emner, vi erfaringsmæssigt ved, kan være udfordrende

som iværksætter. Målet er, at deltagerne efter kurset ved, hvordan de kommer videre med deres idéer og projekter, siger erhvervschef for Sorø Erhverv, Laila Haunstrup Bregner Carlsen.

### Hele vejen rundt

En af de tidligere kursister, Rikke Johnsen fra Slagelse, var så småt gået i gang med sin virksomhed, da hun hørte om iværksætterkursuset. Hun deltog sidste efterår, og har efterfølgende fået udviklet »Rikkens Ældreomsorg« til en fornuftig forretning, hvor hun kan leve af det, hun allerhelst vil: At give ældre medborgere hjælp og omsorg i hverdagen.

Jeg tog nok kurset lidt bagvendt i forhold til flere af de andre, da jeg allerede var i gang med min virksomhed, men det var absolut ikke et minus. Jeg synes, det var et supergodt forløb, hvor vi nåede hele vejen rundt om de emner, jeg gerne ville vide mere om. Der er rigtig mange ting at få styr på i starten, og der er kurset en god hjælp, siger hun.

### Den bedste start

Iværksætterkursuset er for alle, både dem der lige er gået i gang, og dem der bare har en god idé.

Undersøgelser viser, at der er en større sandsynlighed for, at en nystartet virksomhed lever mere end tre år, hvis man modtager vejledning før og under opstart. Derfor prioriterer både Slagelse Erhvervscenter og Sorø Erhverv at kunne tilbyde iværksætterne den bedste start blandt andet via gode kurser og vejledningstilbud, slutter erhvervsrådgiver Bolette Trier Nissen.



Rikke Johnsen var kursist sidste efterår og driver nu sit eget firma »Rikkens Ældreomsorg« i Slagelse.



Et lille udsnit af den nye cykelbane ved Dalmose Skole, der skal bruges af skolens elever og andre interesserede. Privatfoto Tina Ellekjær

## Dalmose Skole fejrer 60 år med leg og cykling

**SKOLE:** Cykelbane sponsoreret og lavet af Dalmose Gruppen indvies ved fødselsdagsfest 28. august.

Af Arne Svendsen

**DALMOSE:** På tirsdag den 28. august kan man på Dalmose Skole markere skolens 60 års fødselsdag, og det markeres på ikke helt traditionel vis.

I stedet for at fokusere på det der er foregået i timerne, har man på skolen nemlig valgt at kigge på, hvad der er blevet leget i frikvartererne

i de seks årtier.

Det harmonerer jo godt med den aktuelle trend i folkeskolen, der handler om at vi skal bevæge os noget mere. Derfor har vi været tilbage og kigget på, hvad man egentlig legede i frikvartererne i for eksempel 80-erne og 70-erne, fortæller skoleleder Tina Ellekjær.

På dagen vil eleverne derfor blive delt op i grupper, som ved forskellige poster skal hinke, spille antonius eller danse.

### Cykelbane for hele byen

Festlighederne starter klokken 12.05 med velkomst i skolegården og velkomstsang.

Herefter er der indvielse af den cykelbane, som aktive lokale borgere i Dalmose Gruppen har sponsoreret 5000 kroner til og selv stået for etableringen af på et område ved skolen.

Det er en bane, som skal bruges af skolens elever, men også af alle andre, siger Tina Ellekjær, der var usikker på, om den 200 meter lange bane med flere bakker nu også nåede at blive færdig til jubilæumsdagen.

Men det blev den, så derfor kan den indvies i forbindelse med jubilæet, hvor der serveres kage, kaffe/te og saftvand til de fremmødte.

Fra klokken 12.30 til 13.30 får alle så mulighed for at få

en lille smagsprøve på, hvad man legede i skolegården fra 1958-2018.

### Mobiltelefonfri skole

Tina Ellekjær oplyser i øvrigt, at en anden grund til, at man har valgt temaet »Frikvarter gennem seks årtier« er, at skolen fokuserer på et ordentligt indhold i frikvartersaktiviteterne, og fra august er mobiltelefonfri skole.

Eleverne siger hver morgen: »God morgen lærer« (med håndtryk) »Farvel mobil«, når de møder ind til første lektion og »Farvel lærer« »Goddag mobil« efter sidste lektion, fortæller skolelederen.

## DGI's verdenshold til Slagelse

**SLAGELSE:** Den 4. september indtager 28 af Danmarks dygtigste gymnaster Antvorskovhallen. Det sker, når DGI Verdensholdet optræder med showet NAMUH.

Den 12. udgave af DGI Verdensholdet er klar til at præsentere gymnastik i topklasse med det nye show NAMUH. Et show om livet og om, hvad der sker med os mennesker, når vi indgår i fællesskaber med andre. Alt sammen fortalt gennem dans, spring og rytmisk gymnastik.

Vores ønske har fra start været at lave et show, som både publikum og gymnasterne kan relatere til og se sig selv i. Gruppedannelse er essentielt for os som mennesker, og derfor synes vi, at det er vildt interessant at skildre de dynamikker, der træder i kraft, når vi finder sammen i fællesskaber, siger Malthe Hahn, som er én



DGI's verdenshold besøger Antvorskovhallen 4. september.

af holdets tre instruktører.

Showet i Slagelse er det andet i rækken på DGI Verdensholdets Take Off-turné, som byder på 13 opvisninger rundt om i Danmark. I slutningen af september sætter

holdet kursen mod Tyskland for derfra at påbegynde en godt seks måneders lang jordomrejse med shows og workshops i blandt andet Dubai, Sydkorea, Argentina, Mexico og USA.

Du kan være med til at sende gymnasterne godt af sted fra Slagelse og ud i verden. Billetter til showet kan købes på [www.verdensholdet.dk](http://www.verdensholdet.dk)